平成 28年 11月 8日

各  位
 上場会社名  株式会社 山 大
 代表者  代表取締役社長 木村 昭俊
 （コード番号  7426）
 問合せ先責任者  管理部課長 阿部 光治
 （TEL  0225-93-1111）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記

○業績予想の修正について
平成 29 年 3 月期第 2 四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 28 年 9 月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益 １株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 2,524 83 95 69 12.42
今回修正予想（Ｂ） 2,344 153 165 123 22.29
増減額（Ｂ－Ａ） △180 70 70 54
増減率（％） △7.1 84.3 73.7 78.3
（ご参考）前期第 2 四半期実績
（平成 28年 3月期第 2四半期） 2,654 246 268 193 34.81

平成 29 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 6,154 277 302 221 39.77
今回修正予想（Ｂ） 5,450 249 274 201 36.17
増減額（Ｂ－Ａ） △704 △28 △28 △20
増減率（％） △11.4 △10.1 △9.3 △9.0
（ご参考）前期実績
（平成 28 年 3 月期） 5,449 489 541 390 70.19

修正の理由
 （１）平成 29 年 3 月期第 2 四半期累計期間の業績予想について
 売上高の減少は、住宅資材事業で当初予想していた以上に市場の状況が厳しく、見込んでいたほど伸び

なかったため等です。
営業利益の増加は、ホーム事業が当初予想した以上に完成工事高・営業利益が伸びたことと、ウッド・

ミル第 2 工場の稼働開始時期が当初予想より遅れたため等によるものです。
 経常利益、四半期純利益の増加は、主に営業利益の増加によるものです。

 （２）平成 29 年 3 月期通期の業績予想について

売上高の減少は、ホーム事業で当初下期に予想していた大型物件の完成工事高が平成 30 年 3 月期にずれ

込む見込み等によるものであります。
営業利益、経常利益、当期純利益においては、売上高が減少したこと等によるものです。

（注）上記の予想は、本資料の作成時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績等は、今後様々な要因によって予想とは異なる可能性があります。

以 上